
MARZEC U WRÓBELKÓW 

JAK DBAĆ O ZDROWIE? 
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− poznamy piramidę zdrowego żywienia i aktywności fizycznej, 

− w oparciu o wiersz „Zęby” – M. Strzałkowskiej porozmawiamy o tym, dlaczego warto dbać 

o zęby i utrwalimy kolejność czynności podczas mycia zębów, 

− podczas zabawy matematycznej „Ile zębów?” będziemy doskonalić umiejętność liczenia i 

porównywać liczebność zbiorów, 

− na podstawie wiersza T. Plebańskiego „Sport to zdrowie” dowiemy się, jakie korzyści 

płyną z uprawiania sportu i poznamy różne formy aktywnego wypoczynku, 

− nauczymy się piosenki „Zdrowy przedszkolak”, 

− dowiemy się, czy zajmuje się lekarz i poznamy sposoby dbania o zdrowie, 

− nauczymy się piosenki w języku angielskim „Action song”. 

JAK BYŁO KIEDYŚ? 
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− poznamy sprzęty używane w domu dawniej i dziś, 

− dowiemy się, kim jest wynalazca i czym jest wynalazek, 

− będziemy rozwijać naszą percepcję słuchową, rozpoznając urządzenia po słyszanych 

dźwiękach, 

− wspólnie zastanowimy się „Co by było gdyby…”, 

− wysłuchamy wiersza M. Rusinka „Czajnik” i będziemy rozwijać kreatywne myślenie, 

− dowiemy się, czym jest robot, poznamy zastosowanie robotów w różnych dziedzinach i 

ułożymy własnego robota z kolorowych patyczków, 

− porozmawiamy o skutkach zbyt długiego korzystania z telefonu, dowiemy się w jakich 

sytuacjach telefon jest niezbędny człowiekowi i utrwalimy znajomość numerów 

alarmowych, 

− nauczymy się piosenki „Trzy figury”, 

− będziemy utrwalać słownictwo związane z ubraniami w języku angielskim. 



NADCHODZI WIOSNA 
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− podczas spaceru po ogrodzie przedszkolnym będziemy obserwować zmiany zachodzące w 

przyrodzie i szukać oznak wiosny, 

− poznamy wygląd i nazwy wiosennych kwiatów, 

− będziemy doskonalić umiejętność liczenia podczas zabawy matematycznej „Ile kwiatów?”, 

− wysłuchamy wiersza E. Szelburg-Zarembiny „Wiosna idzie” i poznamy niektóre gatunki 

ptaków przylatujących wiosną do Polski, 

− w zabawie manipulacyjnej „Budujemy gniazdo” będziemy usprawniać mała motorykę, 

− poznamy przysłowie „W marcu jak w garncu” i porozmawiamy o zjawiskach pogodowych 

charakterystycznych dla marca, 

− będziemy wyszukiwać obrazki pasujące do wiosny, 

− na podstawie opowiadania A. Wajraka „Bocian biały” poznamy wygląd i zwyczaje 

bocianów, 

− wykonamy prace plastyczną „Bocian”, 

− nauczymy się piosenki „Śpiący miś”, 

− będziemy utrwalać słownictwo w języku angielskim związane z pogodą. 

WIELKANOCNA RADOŚĆ 
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− posiejemy owies i dowiemy się, czego potrzebuje roślina do wzrostu, 

− poznamy zwyczaje związane z Wielkanocą, 

− będziemy ćwiczyć prawidłowy oddech podczas zabawy oddechowej „Baranki”, 

− wysłuchamy wiersza A. Frączek „Widzimi się” i będziemy wskazywać w nim elementy 

humorystyczne, 

− przeprowadzimy zabawę badawczą „Co ukrywa się w jajku?”, 

− będziemy doskonalić orientację w przestrzeni w trakcie zabawy „Gdzie były schowane 

pisanki?”, 



− na podstawie opowiadania „Gdzie się schowały święta?” porozmawiamy o tym, co jest 

ważne w święta?, 

− wykonamy pracę plastyczną „Pisanki”, 

− podczas zabawy zręcznościowej „Taniec z jajkiem” będziemy doskonalić koordynację 

ruchową, 

− nauczymy się piosenki „Pisanki”. 

CIEKAWE DZIAŁANIA PODEJMOWANE W GRUPIE 

Projekty: 

− „Nie lada to gratka! Poznajemy Misia Uszatka!” – projekt edukacyjny, 

− „Witaminki” – projekt edukacyjny promujący zdrowe nawyki żywieniowe. 

Akcje, programy, innowacje: 

− „Czytające Przedszkole – Zaczytany Mały Europejczyk – Tropiciele mocnych stron” – 

akcja czytelnicza, 

− „Klub Książki Przedszkolaka” – współpraca z biblioteką dla dzieci i młodzieży nr LVI 

„Nautilus”, 
− IV Maraton Czytelniczy – Wilkowelove – przygody Wilka, który… 

− „Grafomotoryka w zabawach ukryta” – innowacja. 

W codziennej pracy: 

− Dziecięca matematyka wg E. Gruszczyk-Kolczyńskiej, 

− Aktywne słuchanie muzyki według Batii Strauss, 

− Terapia ręki, 

− Bajkoterapia 


